Nº 110, quarta-feira, 9 de junho de 2004 272 ISSN 1677-7050

MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID131611-0>PORTARIA Nº 1.021, DE 7 DE JUNHO DE 2004

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais con-
feridas pela Lei Complementar nº 75, de 20/5/93, e tendo em vista o
que consta no Processo nº 08190.073770/04-81, resolve:

Autorizar a cessão da servidora IRANY LOPES LACERDA,
matrícula 1012-0, Técnico Administrativo - TC-201.00, Classe C,
Padrão 15, da Carreira de Técnico deste Ministério Público, ao Tri-
bunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, com ônus para este
Ministério Público, nos termos do art. 93, inciso I, § 1º, da Lei nº
8.112, de 11/12/1990, e artigo 6º do Decreto nº 4.050/2001, pelo
prazo de até 1 (um) ano.

JOSÉ EDUARDO SABO PAES

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID131876-0> PORTARIAS DE 7 DE JUNHO DE 2004

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c" da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, resolve:

Nº 193 - Designar o Doutor JORGE AUGUSTO LIMA MELGAÇO,
Promotor da Justiça Militar, lotado na PJM/Bagé/RS, para, nos termos
do art. 397, § 1º, 1ª parte do CPPM, propor a ação penal em face da
conduta delituosa, em tese, do 1º Sargento Ronaldo de Oliveira Gar-
cia, descrita nos autos do Inquérito Policial Militar nº 48/03, em
trâmite na 2ª Auditoria da 3ª CJM.

<!ID131877-0>

Nº 194 - Designar a Doutora CLÁUDIA MÁRCIA RAMALHO MO-
REIRA LUZ, Promotora da Justiça Militar, lotada na PJM/Rio de
Janeiro/RJ - 4º Ofício, para, nos termos do art. 397, § 1º, 1ª parte do
CPPM, propor a ação penal em face da conduta delituosa, em tese, do
civil Luiz Cláudio de Oliveira, descrita nos autos do Inquérito Policial
Militar nº 02/03, em trâmite na 4ª Auditoria da 1ª CJM.

<!ID132228-0>

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX,
da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista
a antecipação de tutela deferida nos autos do Agravo de Instrumento
n.º 2004.01.00.022359-4/DF, resolve:

Nº 198 - Suspender, a contar de 2 de junho de 2004, os efeitos da
Portaria n.º 167/PGJM, de 20 de maio de 2004, publicada no Diário
Oficial de 24 de maio de 2004, com vistas ao restabelecimento do
exercício da Doutora ANA CAROLINA SCULTORI TELES LEIRO,
Promotora da Justiça Militar, nomeada pela Portaria n.º 223/PGR, de
15 de abril de 2004, publicada no Diário Oficial de 19 de abril de
2004, lotada provisoriamente na Procuradoria da Justiça Militar em
Brasília/DF, de acordo com a Portaria n.º 123/PGJM, de 22 de abril
de 2004, publicada no Diário Oficial de 26 de abril de 2004.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

<!ID131541-0>PORTARIA Nº 87, DE 4 DE JUNHO DE 2004

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
com base no inciso I do artigo 93 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Autorizar a cessão da servidora MÔNICA MENDES SOA-
RES, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para o exercício da função comissionada de Assistente
I, nível FC-01, no Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, pelo
período de um ano, sem prejuízo dos vencimentos e demais vantagens
do cargo que exerce.

Ministro NELSON JOBIM

S E C R E TA R I A

<!ID131542-0>PORTARIAS DE 7 DE JUNHO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso II do artigo 9º e no
inciso II do artigo 35 da Lei nº 8.112/90 e considerando o disposto na
alínea “d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento da Secretaria,
resolve:

Nº 176 - Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora Rosana Maria
Negreiros Falcão de Souza da função comissionada de Chefe da
Seção de Referência, Empréstimo e Circulação, nível FC-06, da Co-
ordenadoria de Biblioteca.

Poder Judiciário
.

Art. 2º Designar a servidora Lílian Januzzi Vilas Boas, Ana-
lista Judiciário, Área Apoio Especializado, Biblioteconomia, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de
Chefe da Seção de Referência, Empréstimo e Circulação, nível FC-
06, da Coordenadoria de Biblioteca.

<!ID131543-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso VIII do artigo 33 da Lei
nº 8.112/90 e considerando o disposto na alínea “p” do inciso IX do
artigo 65 do Regulamento da Secretaria, bem como o que consta do
processo nº 320.242/2004, resolve:

Nº 177 - Declarar vago, a partir de 31 de maio de 2004, o cargo de
Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado por CARLOS HONORATO DE SOUZA, em razão
de sua posse em outro cargo público inacumulável.

<!ID131544-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso II do artigo 9º da Lei nº
8.112/90 e considerando o disposto na alínea “d” do inciso IX do
artigo 65 do Regulamento da Secretaria, resolve:

Nº 178 - Designar a servidora Cyntia Maria Martins Santos, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a função comissionada de Assistente IV, nível FC-04, do
Gabinete do Diretor-Geral.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID131172-0>PORTARIA Nº 204, DE 7 DE JUNHO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso VIII, do artigo 33 da Lei n.º 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Nomear, em caráter efetivo e observada a ordem de clas-
sificação, a candidata SONJA MAIARA MARTINS DE OLIVEIRA,
em virtude de sua habilitação em concurso público, para exercer,
neste Tribunal, o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe
"A", Padrão 1, em vaga decorrente da vacância do cargo ocupado por
Raquel de Araújo.

Ministro SEPÚLVEDA PERTENCE

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID131195-0> PORTARIAS DE 7 DE JUNHO DE 2004

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso da atribuição que lhe é
subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril de
2004, resolve:

Nº 277 - Tornar sem efeito a nomeação de WANDERMILSON JE-
SUS GARCÊZ DE AZEVEDO, requisitado, objeto da Portaria nº
250/DRH, de 1º de junho de 2004, publicada no Diário Oficial da
União de 2 subseqüente, Seção 2, página 28.

<!ID131190-0>

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência que
lhe é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril
de 2004, resolve:

Nº 278 - Designar LUIS OTÁVIO GOUVEIA, matrícula S028449,
para substituir, eventualmente, a partir da publicação desta Portaria, o
Coordenador "B", código CJ-2, da Coordenadoria de Suporte às Co-
municações, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regu-
lamentares e na vacância do cargo comissionado.

<!ID131194-0>

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência que
lhe é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril
de 2004, resolve:

Nº 279 - Designar SOLANGE PEREZ CABRAL, matrícula S028112,
para substituir, eventualmente, a partir da publicação desta Portaria, o
Chefe da Seção de Gerenciamento de Redes, código FC-6, da Co-
ordenadoria de Suporte às Comunicações, em seus afastamentos e
impedimentos legais ou regulamentares e na vacância da função co-
missionada.

<!ID131193-0>

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência que
lhe é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril
de 2004, e considerando o disposto no art. 15 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Nº 280 - Designar REGINA TSUJIGUCHI, matrícula S037510, para
exercer, a partir da publicação desta Portaria, a função comissionada
de Assistente IV, código FC-4, na Coordenadoria de Comunicação
Judicial, em vaga decorrente da Resolução nº 03, de 26 de abril de
2004.

<!ID131192-0>

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência que
lhe é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril
de 2004, resolve:

Nº 281 - Designar NILTON HAUCK FERREIRA, matrícula
S025393, para substituir, eventualmente, a partir da publicação desta
Portaria, o Chefe da Seção de Embarque, código FC-6, da Sub-
coordenadoria de Apoio aos Ministros, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais ou regulamentares.

<!ID131189-0>

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência que
lhe é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril
de 2004, e considerando o disposto no art. 35, I, da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 282 - Dispensar, na data de publicação desta Portaria, JUSCE-
LINO VIEIRA CRUZ, matrícula S030494, da função comissionada
de Assistente II, código FC-2, que exerce na Subcoordenadoria de
Apoio aos Ministros.

<!ID131191-0>

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência que
lhe é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril
de 2004, e considerando o disposto no art. 15 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Nº 283 - Designar NILTON HAUCK FERREIRA, matrícula
S025393, para exercer, a partir da publicação desta Portaria, a função
comissionada de Assistente II, código FC-2, na Subcoordenadoria de
Apoio aos Ministros, em vaga decorrente da dispensa de Juscelino
Vieira Cruz.

<!ID131188-0>

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência que
lhe é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril
de 2004, e considerando o disposto no art. 15 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Nº 284 - Designar EDUARDO BITTENCOURT SALAZAR DA
VEIGA PESSOA, matrícula S037456, para exercer, a partir da pu-
blicação desta Portaria, a função comissionada de Assistente IV, có-
digo FC-4, na Diretoria de Tecnologia da Informação, em vaga de-
corrente da Resolução nº 03, de 26 de abril de 2004.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

<!ID131539-0>PORTARIAS DE 1 DE JUNHO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o disposto nos arts. 37 e 43 do Decreto nº 3.298, de
1999, resolve:

Nº 406 - I - Constituir Equipe Multiprofissional com a finalidade de
proceder avaliação dos candidatos portadores de deficiência apro-
vados nos concursos públicos para os cargos efetivos desta 2ª Região,
composta dos seguintes membros:

- MARA CRISTINA STORINO
(Diretora da Divisão de Assistência Médica, Odontológica e

Social - DIMED)
- MILTON MONÇORES VELLOSO
(Analista Judiciário/Medicina)
- CARLOS JOSÉ COPELLO
(Analista Judiciário/Medicina)
- DÊNIS MOREIRA TAVEIRA
(Analista Judiciário/Medicina)
- ANDRÉ GUSTAVO GHETTI SENRA
(Analista Judiciário/Medicina)
- ALBERTO CONDE MORAES
(Analista Judiciário/Medicina do Trabalho)
- BRUNO LEAL FARAH
(Analista Judiciário/Psicologia)
- TATIANA KOWARSKI LARCHER DO COUTO
(Analista Judiciário/Psicologia)
- APARECIDA MARIA PEREIRA DA LUZ WANDERLEY
(Analista Judiciário/Serviço Social)
- MÁRCIA DEPTULSKY BARROSO
(Analista Judiciário/Serviço Social)
- JOSIANE MORAES DE SOUZA
(Analista Judiciário/Serviço Social)
II - A Comissão poderá solicitar parecer de especialista, caso

entenda necessário.
III - A Comissão terá como Presidente a Diretora da DIMED

e poderá funcionar com apenas um dos profissionais de cada Área de
Medicina, Psicologia e Serviço Social, dentre os Membros definidos
no item I, a serem escolhidos pela Presidente.

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
sendo adotada para os casos em tramitação.

<!ID131540-0>

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:46:02-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial